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Přlmřřt il vyfr!tloale dosud mir

neutavřen StSyn a De Wtt proti
tomuZE ZÁMOŘÍ

— Městský inžinýr činí přípra-

vy k otevření 16 17 18 a 19 ul

od Missouri ave k I ul a bude to

prvá práce městská kteráž z jara
prováděna bude
— V South Omaze obnovenoZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

$ 1

načež maji školní radě oznámiC
zdali by bylo třeba nějaké sm£a j

zavésti— Školní rada ušetřila Um (

na zkušební komisi $225 Lo
třem zkušebním komisařům vy'l f

placeno $300 Letos školní radi i

jmenovala do zkušební komise A'
H Waterbouse řiditele vyšší Íko- -

'i

ly si Annu Foosovou řiditelks
Kellog školy a sl Helen Nyskoff
ovu řiditelku Bancroft školy
nichž každý obdržel 2$5 za služby
tyto Tajemník oznámil že během c

dvou uplynulých měsíců vydáníoá

Rozhledy to svété politickém 1 společenském

vystřelili Roday znám jest jako

školní účele obnášelo $53445-1-

proti loBskému vydání v téže dobí

$63619 57 Zbytek ve itivebaíoe '

fondu vyšší Školy obnášel 1 března i

$10516062 Warrantú nevypU-- p

cených 1 března bylo za $59- -

82794- -
Příjem v měsíci ledna

re

únoru tohoto roku obnášel $66

15234
— V pondělí odpoledne přileť

k vážnému zranění PatrickGalvan'

bydlící v č 615 již 16 ul Týi
zaměstnán jest plynární společno- -

stí jakožto hlídač V pondělí spadl
ve skladišti č 1 61 7 Howard ul '

s prvního patra do přízemku d "

hloubky 14 stop a pádem zlámat '

si 3 Žebra a pravou ruku By Ido-- r "

praven do nemocnice sv Josefa J
— V pondělí v noci zemřela pí í '

'

V

Marie Fialová rhoť n Ins Fialwr j
— —

jm 1

sazeče v Národní Tiskárně Tál
loni těžce byla nemocaa a lékaři í

vzdali se již téměř úplně naděje v

že se jim podaří nebohou paní na
živu zachovati Než železné takřka

povaze její podařilo se sice smrt

tehdy zaplašit! avšak bývaléb
zdraví svého více již nenabyla
Před krátkým časem předčasní v
porodila a k tomu přidružil se
akutní zápal plic Vzdor všemožné t

pomoci lékařské nebohá paní ze--

mřela — Zesnulá zanechala zde j
manžela 6 dítek stařičkou matka f
a dva bratry pp Jana a Josefa

Koivaliny — Patřila k Tábor

Myrtha "Královských Družek" a
k dámskému sboru BoleslavaJČ f

D Pohřeb odbýván bude dnes nebo m

zítra Zarmouceným přátelům pro-- --

jevujeme vřelou soustrast naši!

Ochatlost Jest vtr-

hlitělesnou mnots

i duševní

nechuť nýchet-zdravy- ck

Mi„„tj
ku práci MEUwBuKGtn

a mysl po-

chmurnou

vín prcíj

žádejte

0
vyléčí vidy

vždy naše

školní-požád- obchodníky o podá-
ní cen na prapory jež Školní rada

zamýšlí koupiti pro všechny bu-

dovy školní Po delší debatě naří-

zeno výboru na budovy a pozem-

ky aby vyjednal ceny dvou sever
ních lotů přiléhajících k zakoupe-
nému již místu pro stavbu vyšší
školy
— Demokraté south-omaŽ- štf

kují velké plány do budoucnosti
Navrhli jak známo Čekance pro
všechny úřady městské kdežto

republikáné jen pro některé Toho
má býti alespoB dle domnění ně-

kterých právníků použito k úpl-
nému vyhazovu republikánů ze

správy městské Hned po volbách

zahájí právní zástupci demokratů
soudní jednání následkem jehož
nynější městští úřadníci budou
míst svých zbaveni a na místa je-

jich dosazeni zvolení demokraté
Právníci jsou vítězstvím svým tak

jisti že prý nechtějí ani jediného
centu za služby své jestliže se

plány jich zhatí
— Včera odbývali assesoři zvo-

lení v minulém podzimu schůzi
svou v úřadovně okresního klerka

Haverlyho za účelem rozvržení

plánů pru příští odhad majetku s

kteroužto prací musí se započíti 1

dubna Bude li do té doby nový
charter podepsán budou assesoři
odhadovati majetek pouze pro
okres

— Strana spojených dělníků
navrhla v pondělí tento lístek:
Mayor James Salmon taxovní
komisař Richard Shields městský
pokladník Fr Koutský městský
zástupce W F Volz tajemník
A N Davis radní J M Tanner
F Dragoon Steve Vail Fred
William školní radní J M Murphy
J L Kubát N B Mead

NEBRASKA

— V David City navržen na
lístku demokratickém M J Bouše
za radního třetí wardy
— V Albion sřítil se minulého

týdne WestDrookův elevator v

němž v čase tom přes 20000 bu-Š- lů

korný pšenice a ovsa se nalé-

zalo
— V Crete navržen na lístku

republikánském krajan Fr Neděla

jr za městského zápisníka a na
lístku demokratickém Fr Franci
za pokladníka a W S Chmelířza
radního třetí wardy
— U Leigh nalezena v neděli

odpoledne mrtvola 7oletého A C

Petersona a sice spáchal týž
oběšením se na kůlu

plotovém Učinil prý tak násled-

kem sporu se synem o nepatrnou
částku peněz

— Paa Jan Zvoneček spolu-

majitel wilberského mlýna dopra-
ven byl minulého týdne do Lin-

coln na oční kliniku aby tam na
vážnou nemoc oční léčen byl

— Dozvídáme se že v David

City zřízena byla vzorná nemocni-

ce opatřená vším co k provádění
operací jakýchkoliv potřebno jest
Nemocnice ta zřízena byla společ
ným nákladem všech lékařů tam-

ních a tak nemocní jichž značně
do David City přijíždí aby tam
hlavně u dr K H Breuera po-

moci a rady vyhledávali nebudou
se muset potloukati po hotelích

nýbrž naleznou vzorného ošetření
a obsluhy v nemocnici této

— Ve Valley zničena ve čtvrtek
z rána požárem velká stáj a sýpka
Whitmore Bros při čemž devět
koní v plamenech zahynulo OheB

vzniknul po 6 hodině ranní vý-

buchem svítilny s kterouž jeden
z dělníků do senníku vstoupil a

plameny šířily se s takou rychlo-
stí že na zachránění budovy ani

pomyšlení nebylo V čase požáru
nalézalo se ve stáji 25 koní z

nichž 16 v časvyvésti se podařilo
Spůsobená škoda odhaduje se na

$10000
— V Callaway vypuknul v pá-

tek po 1 hodině ranní požár jímž

celý jeden čtverec obchodních bu-

dov zničen byl OheB vznikl z

příčin neznámých v restauraci

Osgoodově a vzdor rychlému za-

kročení rozšířily se plameny záhy
na oba obrhody sousední a než

řádění jich přítrž učiněna 6 dal-

ších budov obchodních popelem
lehlo Spůsobená škoda páčí se
na $25000 a jest as do dvou třetin

pojištěním kryta
— V lincolnské káznici státní

pokusilo se v pátek v noci dvanáct
vězBů o útěk kterýž však přítom-

ností milice zmařen byl Pomocí

nástrojů ukradených plumberovi
kterýž před několika dny tam

pracoval prořezali ocelovou síť

provčtrávacího otvoru vedoucího
z prozatímného vězení na střechu
dostali te tamtudy na střechu a z

této aestonpli na zeď 30 stop vy-

sokou dále však nemohli an pod
tonto milice utábořena byla Se-

trvali tam museli do rána kdv
stráží jim dolů pomoženo Měli

sebou provazový žebřík a ozbroje-
ni byli velkými noži

— V {fale se dne 6 března při-

nesli jsme zpráva o domnělém
smíšeni krajana Fr B Studničky
od Haymcw vyfiatoa c časopisu

kož '
časopis onen věrohodností

svou znám jest neměli jsme ovšem

příčiny o pravdivosti zprávy té

pochybovati Zatím však dozvě
děli jsme se že zpráva ta od po-

čátku až do konce vylhanou jest a

nejlepším toho dokladem jest že
bankou clarsonskou rozhodně se

popírá že by jakékoliv peníze za

dobytek prý zamortgičovaný a ve

veřejné dražbě prodaný k pohle-
dáváni měla Pan Studnička usa
zen jest přítomně v Omaze a sice

vykoupil z dob dřívějších chvalně

známý bývalý hostinec a strávní
dům Ondráčkův v domě p Pokor-
ného

— Z Gordon oznámeno v úterý
zavraždění Lewis Cottiera míšen-c- e

na reservaci plnokrevným
Bili Day em Day vy

půjčil si v úterý ráno od Cottiera

povoz aby do městečka pro záso-

bu grocerie si dojel a když se vrá

til uchopil rifli beze slova Cittie-r- a

do prsou střelil a když tento na

zem se skácel kuli hlavou mu

prohnal Na to odpřáhnul koně

a se ženou svou na nich ujel Po-

hnutka vraždy jest neznámou

Uprchlík pronásledován byl indi
ánskou policii a když v pátek ko

nečně dopaden býti měl spáchal
raději samovraždu než aby

ti

se dal Jelikož byl sám a

po ženě jeho dosud ani stopy ne-

nalezeno má se za to že tuto ně

kde též se světa sprovodil

OMAHA
— John B Hammer předseda

mezinárodní unie bednářské mešká

v městě za účelem urovnání ne

shod mezi místními uniemi a

Cooperage Co Právní zá

stupci společnosti se vyslovili že

dohodnutí nelze docíliti na zákla
dě nynějších požadavků uniíježto
dělníci žádají aby společnost za

počala opět s výrobou zboží na

němž po dlouhý čas ztrácela

— Okresní komisaři kroutí hla
vami nad změnami v účtech za

maso v okresním' chudobinci spo
třebované Za prosinec obnášely
účty ony $70312 a za leden

$45613 za únor však co nový

správce dosazen tam byl obnáší

pouze jen $29851 tedy téměř jen
polovičku ač chovanci dle vlast
DÍI10 doznání nikterak na množ-

ství každodenně dávaného jim
masa zkráceni nebyli Rozdíl v

účtech jest tak velkým že nejspíše
nařízeno bude vyšetřování za úče
lem zjištění kam maso v dřívěj
ších měsících vlastně se dělo a zda

snad o rozdíl dodavatel se správ
cem chudobince se nedělili

— Minulého tvdne měl d TH

Shary známý a oblíbený jednatel
vína Korbelová v městě našem

usazený pilno Přivežena byla mu

totiž celá ledna kára vina lež u

rčeno bylo výhradně jen pro dva z

jeho zákazníka zdeiších—pro ho

štice: K WBartoše a pro hosti
nec Fr Semeráda Z velké obied

návky této nejlépe seznati možno

jak velké oblibě víno Korbelovo u

nás v Omaze se těší a iak rychle
na odbyt jde A není divu neboť
ve víně Korbelově dostává se ná
poje čistého zdravého nefalšova
ného a pijáci vína dávají již před-
nost vínu Korbelovu ořeď iniDor- -

tovanými víny francouzskými neb

německými Kdo na sklence vý-

borného vína pochutnati si chce
měl by si vždy na ni buď k Barto-
šovi neb Semerádovi zajiti
— V neděli večer v 9:30 zemřel

v presbyteriánské nemocnici 1

Chicagu C B Havens starý osad
nik omaŽský Týž po několik let

trpěl nemoci ledvin a následkem
množících se bolestí odiel před i±
dny do Chicaga kdež se podrobil
operaci Zdálo se že operace se
zdařila avšak v neděli shledáno
že nemocný trpí též zánětem po
břišnice Ihned uvědomění o ne-

bezpečném stavu jeho bratři v O- -

maze kteříž neprodleně vydali se
na cestu do Cnicaga avšak ne

mocný před příjezdem jich skonal
Tělesné pozůstatky jeho převeže
ny budou do Omabv k pohřbení
Havens zanechal zde manželku a
dceru bydlící v č 2138 již 33 ul
Měl značný podíl v Central Coal
& Coke Co a v C B Havens &

Co velko- - i maloobchodu uhlím
v č 1522 Farnam ul

— Výstava pořádaná společ
ností pro postavení Auditoria těší
se stále hojné návštěvě obecen-

stva o jehož zábavu se výstavní
výbor neúnavně stará Každého
večera rozdíleny jsou různé ceny
mezi návštěvníky mnohdy dosti
cenné Dnešní odpoledne určeno

jest výhradně pro dámy a dívky a
mnohé ceny budou rozděleny —

Soboty vyhraŽeny budou pro mlá
dež pod 12 let a vstupné pro dítko

odpoledne aneb na večer sníženo
na 5 ctů S dosavadním úspěchem
výstavy jest výbor nanejvýš spo
kojen
— V pondělní schůzi Školní

rsdy jmenováni členové W F
Johnson Theodore H Johnson
ti w wood a amet W May
nard jakožto výbor na wletřenl
nynějšího tpůtobn vyučování na
ikolácb městských 5 úkolem tím-

to mají býti hotovi před 5 srpnem

l

Ač lord Kitchener nabídnul

úplnou amnestii Boerům nalézají-
cím se v poli a jedině kapským

povstalcům mají být odejmuta
občanská jich práva a oMS africké

republiky mají se stát pouze ko-

runní osadou která má mít zvlášt-

ní výhody tu přece ještě oedošlo

k úplnému uzavření míru

Jak je vidět Anglie hodně sle-

vila se svých prvotních zpupných
požadavků a jedná se jí o to

ukončiti válku za každou cenu

ovšem se ctí
'

Hlavně prý proti dohodnutí

stojí DeWet a president Steyn
kteří setrvávají na stanovisku

ozbrojeného odporu až do krajno
sti
Zbabělost a nízkost Angličanů

nejlépe se objevuje v tom že pro-

hlašují nyní ve svých časopisech
DeWeta za šílence Někteří boer-št- í

zajatci prý se vyslovili že De

Wet nikdy nespí v táboře a na zá-

kladě toho už Angličané házl blá-

tem po pvéra velikém odpůrci I

Čínské zápletky
Stává se to nebezpečné —Moudrý čin

am vlády

Spor mezi Anglií a Ruskem se

stále přiostřuje avšak Anglie vi-

douc neústupnost Ruska nechce
věci dohnati k nejhoršímu a její
gen Campbell nabídl ruskému

gen Wogackovi že ustoupí ze

zabraného území učiní-l- i Rusové

totéž avšak Wogack rozhodně
odmítnul vysloviv se že ten kus

země náleží Rusku a že má roz-

kaz jej hájiti
Americká vláda spatřujíc ne-

bezpečí v nynější situaci nařídila

generálu Chaffeemu aby zanechal
k ochraně vyslanectva v Pekingu
pouze 150 mužů vojska a s ostat-

ními se vrátil do Manily

Z KUBY

Kubánská ústavní konvence za-

bývá se stále ještě požadavky Sp
Států Sefior Aleman vyslovil se

16 března že výbor na vztahy ke

Spoj Státům podá v úterý svou

zprávu v níž drží se dvou hlav-

ních náhledů a sice: že konvence

by se měla sjednotiti na odstoupe-
ní ostrova Pinos a dále Že kon-

vence by měla zachovati první své

prohlášení s výminkou aby ame-

rický dodatek Plattův stran zdra-

votních zákonů byl přijat Se&or

Aleman vyslovil se dále že kon-

vence nemůže požadavky Spoj
Států nyní přijmouti ale že snad
až za rok neb dva až na to lid

bude připravei veškeré požadav-

ky Spoj Států ochotně budou

splněny

i SOUTH OMAIIA

TTTTVTfTfV-VVTVVTTfTrrTT-

— Dráha Northwestern činí

pilné přípravy ku stavbě viaduktu
na 36 ulici a sice povede týž od
A až k D ul Vlastní viadukt bude

482 stop dlouhý a příjezd k témuž
bude míti délky 400 stop
— V pátek večer odbýván ve

škole Jungmanově zábavní večírek

jehož čistý výnos určen jest k za-

koupení kněh pro knihovnu školy
té

— Jak již minule jsme oznámi

li přijata byla sněmem nová vý-

sada pro South Omahu a nejhlav-nějš- f

změny jež následkem toho
ve správě města zavedeny budou

jsou následovní: Počínaje příštím
jarem voleno bude 6 radních za

celé město a plat jich určen bude
zvláštní ordinanci —DaB při od-

hadu 12500000 rozvržena jest
mezi jednotlivé fondy následovně:
Fond všeobecný 138000 požární
í 13000 policejní % 18000 osvět

lovací $13000 vodárenský J 13-00- 0

knihovní $5" 000 na opravu
ulic $2500 parkovní $2500 a

úrokový $22500 Daně městské

splatný budou na dvakrát a sice

stanou se splatnými v lednu a

červenci — Městské radě dává se

právo k vydání dluhopisů na plný
obnos dluhopisy zaručeného dlu-

hu nynějšího —Krajskému soudu

připadati bude právo jmeoovánf
pětičlenné komiseparkovnf
— Nyní snad konečně bude

moci přijata býti radou městskou
nabídka známého železářského
krále Carnegie-b- o na postaveni
veřejné knihovny městské Novým
charterem zřizován jest totiž též
fond knihovní a tím vyhověno
podmínce aby město k náležité-

mu vydržování knihovny oné te
zavázalo — Peníze na zakoupeni
staveniště opatřeny budou nejspíše
odhlasováním dluhopisů v obnosu

$5000
— Klubu pro zvelebení vý-

chodní čáatí města dáno tprávou
pouliční dráhy ujištění ie trať

13 uL tohoto jara z Omahy do
South Omahy prodloužena bude
a tice povede prý po Mittonri
ave ai k N uL a po této až do
samého ttředu města Dotáhne

te tím přímého spojení So Omahy
t oběma hlavními nádražími

zase hnutí v zájmu vykoupení
Syndicate parku a radě městské

podána bude příslušná petice jak-

mile nová výsada městská v plat-

nost vstoupí Park ten možno iti

přítomně za $25000 a

obnos ten sehnán byl by odhlaso-

váním příslušných dluhopisů '

— Spojená strana dělnická od-

bývala ve čtvrtek svou konvenci
v níž nominováni následovní sa-

mostatní kandidáti: Za taxovního
komisaře C N Rich za členy
školní rady Josef Kubát J M

Murphy a N B Mead Do měst-

ské rady neučiněna nominace
žádná a ústřednímu výboru měst-

skému dánó právo nominace ony
vyplnili

- Ve schůzi protihostinské ligy
usnešeno uveřejniti jména všech

již žádosti za povolení license ho-

stinské podpíší a zároveB hleděno
bude pilně k tomu aby ti kdož

záruky hostinské podpíší skutečně
zákonem požadovaný majetek měli

— V pátek odpoledne zničeno

bylo požárem obydlí Mary Horn-

ové na 39 a O ul a pouze jenom
několik kusů nábytku z hořící bu-

dovy zachrániti se podařilo Dúm

pojištěn byl na $700 na nábytek
však a na věci ostatní nebylo po

jištění žádné

— Fr McBride-ov- i splašil se v

pátek odpoledne na 24 ulici kůň

právě když kolem stanice hasič-

ské jel a když z této hasiči k po-

žáru vyjížděli při čemž McBride

z povozu vyhozen a žnačný kus

cesty po dlažbě vlečen

— Republikánská konvence
městská odbývána byla v sobotu

odpoledne v síni Novodobých Dře-vař- ů

za předsednictví J Laverty-h- o

Hned po zahájení konvence

rozhodnutoaby nominace radních
an nový cbarter dosud v platnost
nevešel děla se jako doposud dle

ward a výsledek jednání byl ná-

sledovním: Za taxovního komisaře

navržen byl W A Bennett za

radního prvé wardy W B Van-sa-

druhé wardy John ANelson
třetí wardy F R Lee a čtvrté

wardy Steve Wavrenkiewitz do

školní rady navrženi L C Gibson
N B Mead a C M Rich — Na-

vržený lístek považován jest za

neobyčejně silný a jest prý ta nej-lep- ší

naděje na jeho zvolení —

Mezi delegáty nalézali se krajané
Jan Kubát a J M Tobiáš z druhé

wardy a poslednější jmenován čle-

nem ústředního výboru
— Demokratická konvence

t

městská odbývána v sobotu odpo-

ledne a večer a výsledek její byl

pro značnou čast občanstva south-omažskéh- o

překvapením — nomi-

nován totiž celý lístek jako kdyby

po
4

vstoupení nového chárteru
městského v platnost všeobecná

volba městská odbývána býti mě-

la Konvence byla zajímavou an

zápas o jednotlivé nominace tuhým

byl a též ani na obvyklé pracce
nescházelo neboť když při nomi-cac- i

taxovního komisaře delegát
jeden od Shieldse se odvrátil a

a hlasem svým nominaci Fitzge-rald- a

zajistil vrhl se na& Shields
s přátely svými a chudák když s

ním hotovi byli vypadal jako
kdyby z mlátičky byl vyšel Pro

jednotlivé úřady učiněny nominace
následovní: Za mayora T H En-so- r

za pokladníka FChristmann
za zápisníka S C Shrig'ey za

vodárenského komisaře Denis M

Lain za návladního J J Breen

za měřiče H Beal za taxovního
komisaře J J Fitzgerald za rad-

ní na dva roky: Z prvé wardy J
M Tanner z druhé wardy Fred

Drágouo z třetf wardy James

Hanigan ze čtvrté wardy Patrick
Broderick za radní na jeden rok:
Z prvé wardy Geo LDare z dru-

hé John Cushing z třetí Charles
Bomholt a ze čtvrté A Lutz na

komisi licenční navrženi W J
M'Crann a Hiram Hall a do rady
školní: J H Loechner W G

Sloane a James Murpby —V kon-

venci zasedal též jeden krajan a
sice Jan Žaloudek z druhé wardy

— Grocerista Rolla Beavers
na 26 a P ul přepaden byl v

sobotu večer o lohod v obchodu
svém třemi zakuklenými lupiči a o

$60 na hotovosti oloupen Vzdor

tomu že loupež okamžitě policii
oznámena není dosud po lupičích
ani stopy

— Petersen& Michelsen nástup-
ci v železářském obchodě Kout-skéh- o

2408 N ul prodávají veške-

ry potřeby stavební kamna zboží

plechové v cenách nejnižších Pro-

vádí též pokrývání ttřecb a všecky
práce do oboru jejich spadající
Kupujte u nich im
— Školní rada má veliké ne-

snáze te ttarou budovou školnína
jejíž místě postavena byla nová

škola Za odstěhování budovy této
žádáno jest více nel zaf ttojf a

kdy! školní rada rozhodla te ji
prodati nabídnuto jí ta ni pouze
$45ocož te ji zdá býti také reálo
Nařídila tudíž tvému Ujemfkuaby
požádal znovn o podáni nabídek
buď na odstěhování bodový aneb

Rakousko-lhersk- o

Záhadná smrt hrablnky Bylandto
VÍ —- Sčítáni obyvatelstva v

"

Rakousku — Sensalni proces

Náhlou smrtí hraběnky Byland-tov- é

oživeny opět vzpomínky na

tragickou smrt korunního prince
Rudolfa neboť tato byla sestrou
farokrásné Marie Veczerové mi-

lenky prince Rudolfa
Hraběnka Bylandtová skonala

v Říme otravou a smrt její zaha-

lena jest dosud v neproniknutel-
nou tajnost Otrávila se mladá

tato paní sama Či zahynula jsouc
občtí omylu? Kdož to maže vě

dět avšak převládá náhled že

ukončila život svůj zúmyslně
Hraběnka jejíž křestní jméno

bylo Jeaone vynikala ještě větší

krásou nežli zemřelá její sestra
Marie a al byla šťastně provdána
tu jakýs mrak často skličoval její

mysl Domníval? se totiž že na

rodině její spočívá jakás kletba

kterážto domněnka ovšem podpo-

rována byla různými nešťastnými
událostmi v rodině té se přihodiv-
šími Trápil ji také jakýmsi ta-

jemným závojem obestřený její
po vod neboť se v zasvěcených
kruzích proslýchalo že ona i její
sestra Marie jsou dcerami císaře

Františka Josefa
-

-

Její bratr mladý to důstojník

zahynul při požáru Okružního di-

vadla v r i88r ve Vídni otec

její zemřel náhle klesnuv na ulici

v Kahýře ač těšil se až do té do-

by znamenitému zdraví sestra

její zahynula společně se svým
milencem princem Rudolfem a

její ujec brabě Henry Baltazzi

nalezen byl mrtev v Meyerlingu a

o příčině jeho smrti ani nejbližší

příbuzní nemohli se dozvědět nic

určitého avšak tolik jest jisto že

to byia smrt násilná
Matka její byU donucena vystě-

hovat se z Rakouska a hned na to
celá rodina Veczerových vylouče-

na byla z aristokratické společno-
sti poněvadž jméno to nerozlučně

bylo spojeno se smrtí korunního

prince Vyloučení to sáhalo tak
daleko Že když hrabě Bylandt
chtčl pojmouti ji za manželku tu
musel vzdáti se diplomatického
svého postavení Není divu že

vřechno to účinkovalo na citlivou

mysl mladé krásné paní a že stá-

vá zde dosti příčin k domněnkám
že si hraběnka Bylandtová v oka-

mžicích své trudnomyslnosti na
život sáhla —

Dle posledního provedeného
sčítání lidu má Rakousko 5

obyvatelů což jest zrov-

na o jo procent více nežli mělo

před desíti roky
Podle příkladu Německa počíná

se agitovat 1 v Rakousku aby tam

americkým plodinám zamezen byl
aneb stížeo přístup a lze očeká- -

vati co nejdříve že v parlamentě
budou učiněny k tomu cíli kroky

Velikou sensaci spůsobilo ve

Vídni zatčení Alberta Vogela

který provozoval malý smčnární

obchod Vogel jest 'obviněn že

otrávil bohatého ruského žida

Taubina který byl nejhorším la-

komcem a zároveň opilcem Tau- -

bin v dubnu loňského roku umí

raje odkázat Vogelovi přede dvě-

ma svědky celý svůj majetek v

ceně a milionů korun a příbuzní
Taubioovi počali pátrati jakým
spůsobem se to stalo a odkryli

podezřelé věci Vogel jest doko

nalým břiebomluvcem a dle obža-

loby se tvrdí že závěť Taubinovu
odříkával sám dvěma svědkům
které přivedl To jest tresť ob-

žaloby dlužno však vyčkati jaký
bude celý vyjledek sensačního
tohoto obvinění

Francie

Souboj při nimi ml ten kdo toho

ntjménl tashulil ttlttí — Nové

opravy — RotmoUnl loďstva

Více nežli celým jednáním
sněmu obíral se francouzský ná-

rod předešlého týdne aférou hra-

běte - Castellana vrchním reda-

ktorem "Figara'' De Roday-!- m

Boni v průvodu tvého otce a jed-

noho Žurnalisty Morela navštívil

redaktora "Figara" ▼ jeho bytě 1

tázal se jej odvolá-t- i zprávu Že

oo Casteliane zradil zamýšlený
Derouledův atátnf převrat

Roday na to klidně odvětil Ze

Článek byl psán mírným tonem a

že v něm nikdo jmenován načež

Casteliane přerušil jej alovy: "od-

voláte nebo ne?'' a když tento

neodpovídal tu přistoupil k němu

a dal mu několik políčků načež i

se tvými průvodčími 1 bytu napa-

deného Rodaye odešel

Následkem toho odbýván byl

mezi oběma muži v tobotu dne

16 března odpoledne souboj na

závodišti Za ibraní zvolil ura-

žený Roday bambitky vzdálenost

vymtfena na $ kroků-- Obi sou-f- H

dle ajedaáaí měli toučaani

znamenitý střelec ale tentokráte

jej chladnokrevnost jeho musela

opustit neboť rána jeho minula

se cíle Casteliane však zasáhnul

jej do stehna a ač poranění jeho
není těžké přece jest bolestné

Raněný zavrávoral a byl by klesl

kdyby jej byl jeden z jeho sekun-dant- ů

nezachytil Hrabě Castel
iane přistoupil k poraněnému
soupeři podal mu ruku kterou
tento přijal Roday odvežen do

svého bytu kde jest ošetřován
lékaři Tím čestná tato aféra
skončena
Dle zprávy ministra námořni

ctví započato bude v Toulonu se

stavbou obrněného křižáku se

snosností 12500 tun jehož rych-

lost má obnášeti 22 uzlů za hodi
nu Křižák ten ponese jméno
slavného francouzského spisovate-
le Viktora Huga V loděnicích
v Rochefortu stavětí se budou dva

lapači torpéd s rychlostí 28

uzlu za hodinu Vedle toho při-

kročeno bude k stavbě tří pod
mořských člunů nového systému
a 20 podmořských člunů dle sta
rého již osvědčeného systému

Rusko

Povúílivé kvaíeni — Tolstoj s liíem
— Potsřelený ministr umřel

V ruském lidu to počíná pováž-
livě kvasit V Charkově studenti

vyvolali pouliční projevy a dělni-ctv- o

je v massách při tom podpo-

rovalo Daleko větší výtržnosti
udály se však v Moskvě kde ná-

sledkem studentských bouří panu-
je velké rozčilení Jeden ze stu-

dentů byl při srážce s policií zabit
a mnoho jich bylo poraněno Dále

700 studentů bylo zatčeno a jmé
na 1500 zaznamenána do policej
ních rekordů
Studentstvo prý broží barikáda-

mi a jest velmi nebezpečno osa-

mělému chodci na ulici se okazo-

vat) Školy v Moskvě jsou uzavře-

ny a město nalézá se ve skutečném
stavu obležení V posledních těch
bouřích zatčeno bylo 500 studen-

tů V paláci gen guvernéra
Moskvy vytlučena byla okna a po-něv-

policie nedostačovala k uti-

šení bouří přivoláni ku pomoci
kozáci

Tvrdí se že policie střeží Tol- -

stého který od vyobcování z

církve všude nadšeně jest lidem

pozdravován Tolstoj jeví velikou
účast se studenty a sympatisuje s

lidem ve všech srážkách —

Carova sestraOIga Aléxandrov
na narozená v r 1882 zasnoube-

na byla s princem Oldenburským
naroz v r 1868

Poranění ministra Bogolepova
který postřelen byl dne 27 února
studentem Kaspovičem skončilo
dne 15 března jeho smrtí

Německo

Porota se zdravým rozumem — An

gliti verbiři — Bebel obává se

války

Bavorský redaktor Kley v jed-

nom čísle svého časopisu přirov-
nal anglického maršála Robertse
ohledně jebo surového vedení vál-

ky v jižní Africe k bavorskému

loupežnému vrahovi Kueisslovi a

pončvač to uvedl v souvislosti s

vyznamenáním Robertsovým kte-

rého se mu dostalo od něme-

ckého eísaře tu spatřovalo v tom

státní zastupitelství urážku jeho
majestátu a Kleye postavilo před
soud Porota měla však více roz-

umu nežli zastupitelství a Kleye
uznala nevinným
V Německu potulují se na ně-

kterých místech angličtí verbiři a

politický úřad v Žitavě byl
konečně nucen varovati lid před
nimi a zároveB požádalaby každý
to oznámil jakmile takový verbíř
te někde vyskytne
Synovec slavného generála Boe-rů- v

Kristián DeWet ještě 1 ně-

kolika soudruhy navštívil dne 15

března říšský tněm v Berlíně a

zde měl delšf rozmluvu t některý-
mi předními poslanci '

Hrabě Buelow říšiký kancléř

prohlásil ve sněmovně že Něme-

cko te nehodlá míchati do aporu
anglicko-rutkéh- o v Číně a že za-

chová tam přísnou neutralitu Při
tom žádal aby tněm povolil úvěr

123 milionů marek na výdeje spo-

jené 1 německou výpravou do Čí

ny Bebel protestoval proti to-

muto vydánf a pravil že čínské

zápletky tkončf válkou Úvěr
však byl přece povolen ač ze všech

ttran te ozývaly blaty aby Ně-

mecko činu oputtilo

V domě zástupců ttátu Mary- -

land přijata byla pátek předlo
ha kterouž odepírá se voličům

neumějícím ptáti kaldá pomoc te
strany volebních úředníků při vy-

pisování blatovacfch líttků Před-

lohou touto připraveno bude mno-

ho voličů o právo hlasovací
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